CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N g7

Conferimento di incarichi di progettisti ai sensi della L.R. n® 7

OGGETTO: del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni a personale

Data dipendente dell’ Amministrazione: v¢ - & f#<¢. 4T, feun. P AT
28 Dic. 2007 ceon 5 0777 Ve

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200.....Competenze ' ; -

Capitolo Ji ‘ g”: % spese per_ A oOMUUA I ?;% S Mj{;} \(ﬂﬁﬁﬁﬁ@
Funz. Serv. Interv.

Addi
I RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o res{ponsabile del Servizio

Ragusa, li

¥

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

IR
Ragusa, li 5;}@}{ 1L {’$ .............................

Per Passunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziariay %1 sensi dell’art.55, commas®
della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

11 responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, Ii

Ragusa , li J1-19. ‘i

47

M

£




IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore X Ing. Giulia Lettica;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché [lattestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché [lattestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Consideratg che la materia oggetto del presente prowedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art.15 della L.R.n°44/91 per cui il prowedlmento stesso rientra
nella competenza sindacale; .

DETERMINA

. Nominare I'Ing. Giuseppe Piccitto, ii Geom. Piero Cassarino, ed il Geom. Salvatore
Ottaviano, rispettivamente, Progettista e Collaboratori del Progettista per il progetto
relativo ai “Lavori di manutenzione al sistema di trattamento fanghi di depurazione
acque reflue di Marina di Ragusa, dell'impianto di C/da Palazzo” per un importo pari a
€ 100.000,00 IVA compresa.

. Dare atto che detto procedimento non comporta impegno di spesa da parte
dellAmministrazicne.

. Dare atto che la somma per le competenze tecniche & prevista fra le somme a disposizione
nell’ambito del progetto.

. Utilizzare la Procedura Aperta quale metodo d'approvazione d’appalto dei lavori
ricorrendone i presupposti di cui alla L.R. 7/2003 e successive modifiche ed integrazioni.




it. Dirigente del Settore X Ing. Giulio Leftica propone guanto appresso:;

L]

PREMESSO che l'incremento di presenze turistiche, anche nei periodi di bassa stagione,
presso la frazione balneare di Marina di Ragusa, comporta la necessita di procedere alla
depurazione delle acque reflue anche nel periodo invernale, con un conseguente aumento

della produzione di fanghi di depurazione;

CONSIDERATO che, a causa di tale incremento di produzione di fanghi, il loro trattamento
di disidratazione mediante 'uso dei letti di essiccamento non risulta pit sufficiente, e di
conseguenza, si rende necessario I'uso di impianto di filtraggio con filtropressa;

CONSIDERATO altresi che l'impianto di filtraggio fanghi con filtropressa, pur essendo
esistente, non & mai stato messo in esercizio, per cui si rende necessario procedere alla
manutenzione dell'intero sistema di trattamento fanghi;

A TAL FINE quest'Ufficio & del parere di nominare un gruppo di progettazione per poter
redigere apposito progetto affinché si possano realizzare i “Lavori di manutenzione al
sistema di trattamento fanghi di depurazione acque reflue di Marina di Ragusa,
dell’impianto di C/da Palazzo” per un importo di pari a € 100.000,00 IVA compresa;

VISTO lart. 14 e 17 della Legge 109/94 modificata ed integrata dalle L.R. n°2/02 e 2/03
che prevede che le nomine dei tecnici per I'attivita di studio, progettazione e direzione lavori
vengano assegnate dal Sindaco;

 VISTA La Determinazione Sindacale n° 98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecnici di

provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla legge, all'affidamento dei lavori mediante
Procedura Aperta;

VISTO il comma 2° dell’art. 24 Bis della legge 109/94, come modificata dalle LL. RR. 07/02
e 07/03. che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per
provvedere alla aggiudicazione dei lavori; ,

Tutto cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione; il parere tecnico deve intendersi reso

con l'illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima;

ﬂ ngente
o Lettlca)




BA GEN. 2008

If sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa allAlbo Pretorioil . il

18 GEM, 2008

La determinazione rimarra amssa fino al per guindici giorni consecutivi.

Ragusa, li 0 4 GEN. 2008 " &é@ SS %E
( Tag!i (el Sa rgic)

Certifico che, contestuaimente all'affissione allAlbo, la determinazione & stata trasmessa in cgfél Presidente del consiglio, ai
sensi del 3° Comma dell'Art..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, Il 0 4 GEN. 2008 IL SEGRETABIO GENERALE

Il sottoscritfo messo comunale attesfa che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo Pretorio di questo Comune
i i
per quindici giomi consecutivi dal _U & G 7003 8 GEN. 7008
Ragusa, i 21 GEN. 2008 A IL MESSO COMUNALE
"— Vil SSO B 1 SN
(7855205 S M)

Certificato di avvenuta pubblicazione della de inazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’Albo Pretorio di

questo Comune il giomo 04 GEN. 78 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal 04 GE. 2008

Ragusa, Il __ 7 1 GFY 2008




